
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET 

WEEKLY REPORT – 18.12.18 
89 PRIME CATTLE 

Auctioneer – Mark Burgoyne 07831 192603 

A smaller pre-Christmas entry with one or two buyers not 
requiring stock. Those buyers present were in need of cattle 
and a firm trade resulted on all types. Several clean and bulls 
over thirty months sold in line with recent sales but would help 
to reduce averages.  
Not too many steers met a buoyant trade selling to 221p/kg, 
with heavies selling to £1606 in the lump. 
Handy-weight butchers heifers sold to a high of 254p/kg with 
nine others from 240p/kg-250p/kg. Heavy heifers with shape 
to £1425.56. 
Mainly Holstein Friesians forward with a sprinkling of better 
shapes. Shop bulls saw Limousins to 213p/kg, with heavy bulls 
to 207p/kg. Heavy bulls to £1580. Traditional British Friesians 
sold to 180p/kg with very few black and whites below 160p/kg.  
 
ONLY 2 COWS forward saw trade no worse with thick Hereford 
cross cows to 84p/kg for 732kg from Geoff & David Adams.  
 
46 CLEAN CATTLE 
5 Steers sold to ov.av. 205p/kg – 550kg Limousins from Richard 
Parkes topped at 221p/kg, closely followed by Blondes 730kg 
at 220p/kg (£1606) from Frank Millichamp who also sold 692kg 
Blondes to 203p/kg. Black Limousins added up nicely for distant 
travellers, Messrs Jones, selling 738kg to £1409.58. 
41 Heifers sold to ov.av. 213p/kg – Not satisfied with taking 
steer honours, Richard Parkes was “top dog” once again at 
254p/kg for 508kg Limmie and Andrew Craig took second spot 
at 250p/kg for 524kg Limousin. Handy-weights 456kg red 
Limousins from a “very deserving cause” sold to 249p/kg. Heavy 
Limousins sold to £1425.56 from Messrs Jones again.  
 
43 BULLS SOLD TO OV. AV. 171P/KG 
Young Blondes from Mark Jones sold to 213p/kg and 205p/kg 
at 548kg and 600kg respectively, with British Blues from Messrs 
Evans selling 528kg to 208p/kg. 854kg older Limmies sold well 
from SJ Adams & Sons to £1579.80. 
Friesians sold to 180p/kg for 630kg with two others to 179p/kg, 
all from Henry Yates who came to see them sold – hopefully a 
bit of good medicine for Henry. Others to 176p/kg from Mick 
Stokes. 
 
 

NEXT SALE – NEW YEAR’S DAY – 1ST JANUARY 2019 
Normal Red Market. Please contact us with your entries so 

that we can tailor buyer requirements. 

 

STEERS £/KG 
221p/kg 550kg 18m LIMx EP Parkes & Sons 
220p/kg 730kg 20m BAx Millichamp Bros  
203p/kg 692kg 20m BAx Millichamp Bros  
191p/kg 738kg 19m LIMx Messrs Jones 
190p/kg 500kg 19m STAB C Burgoyne 
STEERS £/HEAD 
£1606.00 730kg 20m BAx Millichamp Bros 
£1409.58 738kg 19m LIMx Messrs Jones 
£1404.76 692kg 20m BAx Millichamp Bros 
£1215.50 550kg 18m LIMx EP Parkes & Sons  
HEIFERS £/KG 
254p/kg 508kg 19m LIMx EP Parkes & Sons 
250p/kg 524kg 19m LIMx TR Craig & Sons 
249p/kg 456kg 21m LIMx C Burgoyne 
247p/kg 528kg 19m BAx TR Craig & Sons 
245p/kg 538kg 16m LIMx EP Parkes & Sons 
245p/kg 502kg 20m LIMx EP Parkes & Sons 
HEIFERS £/HEAD 
£1425.56 628kg 29m LIMx Messrs Jones 
£1361.52 558kg 29m LIMx Messrs Jones 
£1356.94 614kg 20m BAx Millichamp Bros 
£1349.22 678kg 29m CHx C Burgoyne 
£1318.10 538kg 16m LIMx EP Parkes & Sons  
BULLS £/KG 
213p/kg 548kg 13m LIMx AM Jones 
208p/kg 528kg 15m BRB H Evans 
207p/kg 630kg 26m BRB H Evans  
205p/kg 600kg 16m BAx AM Jones 
200p/kg 518kg 15m SMx AJH Griffiths 
196p/kg 556kg 13m LIMx H Yates 
185p/kg 854kg 28m LIMx SJ Adams & Sons  
BULLS £/HEAD 
£1579.90 854kg 28m LIMx SJ Adams & Sons 
£1304.10 630kg 26m BRB H Evans 
£1230.00 600kg 16m BAx AM Jones  
DAIRY BULLS £/KG 
180p/kg 630kg 15m FR H Yates 
179p/kg 560kg 15m FR H Yates 
179p/kg 552kg 15m FR H Yates 
176p/kg 596kg 16m NOR EG Stokes 
173p/kg 560kg 19m HO A Preece & Son 
171p/kg 562kg 16m FR EG Stokes & Partners 
171p/kg 582kg 16m NOR EG Stokes & Partners  
DAIRY BULLS £/HEAD 
£1134.00 630kg 15m FR H Yates 
OTMS £/KG 
84p/kg  732kg 167m HEx SJ Adams & Sons 
53p/kg  710kg 90m SH R & D Glass Ltd  
OTMS £/HEAD 
£614.88 732kg 167m HEx SJ Adams & Sons 
£376.30 710kg 90m SH R & D Glass Ltd 
 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 840 EWES 

Auctioneer – Martin Clack 07977 067519 
2000 ewes have been sold in the space of seven days; not bad 
for a “backwater”. 
Trade this week was up around £5 per head on last week, with 
the most improvement on mule or second quality sheep. 
Quality Texels from Peter Kirton sold to £139, with his 28 ewes 
averaging £123. 
Suffolks to £86 although the dearest being large, lean ewes. 
Continentals at £91, Suffolks to £84 and a large run of mule 
ewes to £74. 
Hill ewes to £48 for small but fed ewes, Welsh to £36.50, 
Beulah £46. Cheviots were well sold at £70 and Swales £35. 
A large entry of 30 rams to £107 Texels.  
 

Top Price/head  
£139 TEX AG Kirton & Son 
£133 TEX AG Kirton & Son 
£131 TEX LR Morgan & Son 
£129 TEX AG Kirton & Son 
£124 TEX AG Kirton & Son 
£124 TEX SW Moss 
 

A LARGE ENTRY OF EWES REQUIRED ON NEW YEAR’S DAY 
We regularly have seven buyers in attendance representing all 
the Midland abattoirs. Keen competition on all ewes 
regardless of breed or size. 
 
 

1200 LAMBS 

Auctioneer – Martin Clack 07977 067519 
A very good entry for the last sale of 2018 averaging a 
respectable 197p/kg, well up on Monday’s trade and well past 
any expectations.  
Top price this week of 226p/kg for Peter Kirton for 42kg Texels, 
with plenty of sheep over 200p/kg including pens of heavy 
lambs at 217p/kg for 48.5kg from Stuart Moss.  
Worth a mention this week would be leading averages for 
various consignments; 
       Av. p/kg Av. £/kg 
AG Kirton & Son 42kg 220p/kg £92.50 
LR Morgan & Son 46.5kg 216p/kg £100.40 
J Cotham    38kg 211p/kg £81.00 
SW Moss   47.5kg 206p/kg £98.00 
IGC Morris   39kg 206p/kg £82.50 
 

Heavier sheep well over £100 per head, with a top price of 
£112.90, once again from Stuart & Sally Moss. 
Lighter lambs short in supply with Rob Rose selling lambs to 
199p/kg and hill lambs to 195p/kg for 32kg. 
 
 

NO SALE NEXT TUESDAY, CHRISTMAS DAY! 

NORMAL SALE ON NEW YEAR’S DAY  
Large entry of sheep required 

 

Top Price/kg        
226p/kg 42kg AG Kirton & Son 
225p/kg 41kg AG Kirton & Son 
224p/kg 39.5kg IGC Morris 
223p/kg 38.5kg AG Kirton & Son 
220p/kg 41kg SW & SM Moss 
 

217p/kg 48.5kg AG Kirton & Son 
215p/kg 49kg LR Morgan & Son 
211p/kg 49.5kg I Powell 
209p/kg 54kg SW & SM Moss 
204p/kg 46kg N Kinsey 
 
 

Top Price/head  
£112.90 54kg SW & SM Moss 
£109.00 69kg AK Meredith 
£105.35 49kg LR Morgan & Son 
£105.25 48.5kg AG Kirton & Son 
£104.50 49.5kg I Powell  
 
 
 
 
 

 

NEXT STORE SALE 
FRIDAY 21ST DECEMBER AT 11AM 
 AT BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET  

100 Store Cattle 
10 Calves 

Store Lambs  
Catalogues available online 

 

DRESSED POULTRY SALE  
 FRIDAY 21ST DECEMBER AT 5PM 

AT BRIDGNORTH LIVESTOCK MARKET  
 

  
NOCK DEIGHTON AGRICULTURAL LLP 

WISH ALL CUSTOMERS OLD AND NEW  

A VERY MERRY CHRISTMAS  

& A HAPPY NEW YEAR 

 


